hominum deuoratoribus, in Hermo, & Meandro  
uersantibus, procreant: excepto colore nigriore, &  
robore: nam his Glanij inferiores sunt. Athenaeus in-  
ter pisces Nili Porcos, & Siluros numerat. Non igi-  
tur solus Theodorus errat, dum semper Glanium  
conuertit Silurum: uerum etiam Plinius, cum ait, Si-  
lurum marem solum omnium piscium edita custo-  
dire oua, saepe quinquagenis diebus ne absumentur,  
aperte Siluro attribuit, quæ Aristoteles Glanio pro-  
pria esse dicit. Cum tamen Plinius saepe aliâs in com-  
memoratione medicinarum Glanis & Siluri, tanquā  
diuersos ponat: atque etiam uno eodemq; capite  
primo medicinas Siluri, deinde Glanis commemo-  
rat. Idemq; libro nono dicit, Glanium auersum mor-  
dentem hamum non deuorare, sed esca spoliare: Ari-  
stoteles contra hunc deuorare. Quamobrem cum in  
hoc piske non satis sibi constare Plinium uideam,  
malo sequi Pausaniam, & Aelianum. Iam si Plinius  
uerum dicit, cum Silurum hominum & equorum  
deuoratorem facit, aperte liquet Sturionem neque  
Glaniū, neq; Silurum esse, cum horum uterq; den-  
tatus & hamifragus; Sturio uero dentibus careat.

De Chalcide.

C A F. C X V I I .

**C**halcidis, quam Ericam mihi uideri Theodorum  
non recte conuertisse ostenderem, si uel iam mihi  
otium esset, uel multū ad rei notionem interesset. Ari-  
stoteles.

Ff :

stoteles quidem inter fluuiatiles mentionē facit: Opianus uero marinā facere uidetur: Athenaeus Chalcides & Thrissas & Sardinias similes esse dicit: Oppianus semper in Thrissæ commemoratione etiā Chalcidis meminit: & similiter Columella, cum inquit, pīscibus in piscinīs præberi cōuenit, Tabentes, Halecuias, & salībus exēsam Chalcidē putremq; Sardinam. Ego nō audeo eas appellare necq; Anchoas, necq; Melletas, necq; aliā ex ijs quas uulgò uocamus Sardinias: sed tandem meum iudiciū sustinebo, quoad rem melius inquisiero: necq; ob aliam causam Chalcidis notationem meā implicatam hic ibidē profiteor, nisi ut si mihi maior facultas inquirēdi non permittatur, harū rerum studiosos ex mea ignoratione admoneā, & incitem ad exploratiōnē notitiā. Cum ex Græculis pīscatoribus percūntarer, quāfnam putarent Chalcidas, & tandem quispiā dixisset, à suis ciuibus accolis Acheloi fluuij hac ætate Nungrías nuncupari, etiam atq; etiā diligenter rogaui, ut mecum ad pīscariā proficiseretur: sed cū ibi nullas inueniessemus, in aliū diem rem distulimus: hic interea paucis post diebus, men nihil tale cogitante, cum in Græciam reuertissemus, in pristinam dubitationem reuolutus sum. Veruntamen cum sit Thrissis, & Sardinis similis, non esse possit, ut falso Merula putat, è genere Rhomborum.